
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  DI MAROSTICA  
  Via N. Dalle Laste, 2 – 36063 Marostica (VI) 

  Tel. 042472096      Fax 042472015 

www.icmarostica.edu.it 

 

e-mail viic884007@istruzione.it                                                   viic884007@pec.istruzione.it 

VIIC884007                 C.F. 82003010244 

 

Prot. e data, vedi segnatura 

 
OGGETTO: determina per affidamento incarico e impegno di spesa per CONTRATTO DI COLLABORAZIONE 

PLURIMA PER ATTIVITA’ DI FORMAZIONE PERSONALE DOCENTE – WORKSHOP METODO WRW - 

A.S. 2023/2024 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
Visto   che l’art.7 del D. Lgs. 165/01 prevede che per esigenze cui non possono far fronte con  

  personale in servizio le Istituzioni Scolastiche possono conferire incarichi individuali ad  

  esperti esterni di provata competenza; 

 

Visto   l’art 43 D.I. 28/08/2018 n. 129; 
 

Visto   che la progettualità per a. s. 2023/2024 prevede il Progetto Formazione generale e trova 

  copertura finanziaria nel Programma annuale 2024; 

Visto   che nell'Istituto non sussiste personale con le specifiche competenze professionali  

  richieste e disponibile allo svolgimento dell’attività predetta; 

 

Tenuto conto  del Collegio docenti del 25/10/2023 che ha deliberato in merito alla realizzazione di un   

                            workshop sul metodo WRW con l’autore del libro “Il racconto realistico con il metodo WRW.   

                            Writing and Reading Workshop: Laboratorio di scrittura per la scuola secondaria di primo   

                            grado” nonché membro del gruppo Italian Writing Teachers, prof. Stefano Verziaggi. 

 

Considerato  che la prestazione oggetto dell’incarico di collaborazione è altamente qualificata e specifica; 

 

Constatata la necessità di avvalersi per la specifica attività formativa della collaborazione del prof.  

               Verziaggi Stefano per l’unicità della prestazione che può offrire con il suo intervento; 

 

Considerate  la straordinarietà e la temporaneità della prestazione; 

 

Ritenuto  che non è necessario procedere alle procedure comparative ex art. 7 comma 6 del D.Lgs 

  165/2001 in quanto prestazione meramente occasionale caratterizzata da infungibilità  

  dell’elemento soggettivo; 
 

Visto   il Decreto Interministeriale n° 326 del 12.10.1995; 
 

Visto   Il CCNL Comparto Scuola del 2019/21 art.35 che disciplina le "collaborazioni plurime";  

  secondo cui il personale docente può prestare la propria collaborazione ad altra scuola per 

  realizzare specifiche attività che richiedano particolari competenze professionali non  

  presenti in quella scuola; 

 

 

 
 

VIIC884007 - ADB0426 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000222 - 16/01/2024 - VII.5 - I

Firmato digitalmente da CHIARA RIELLO

http://www.icmarostica.edu.it/
mailto:viic884007@istruzione.it
mailto:viic884007@pec.istruzione.it


ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  DI MAROSTICA  
  Via N. Dalle Laste, 2 – 36063 Marostica (VI) 

  Tel. 042472096      Fax 042472015 

www.icmarostica.edu.it 

 

e-mail viic884007@istruzione.it                                                   viic884007@pec.istruzione.it 

VIIC884007                 C.F. 82003010244 

 
 
 

DETERMINA 
 
Di affidare l’incarico per l’attività di formazione sul metodo WRW, nel mese di febbraio 2024 al prof. 
VERZIAGGI STEFANO, docente in discipline letterarie e latino in servizio c/o il Liceo TRON ZANELLA di Schio 
VI. 
Di assumere apposito impegno di spesa per una somma totale di € 520,80 lordo stato, omnicomprensivo 
di tutte le ritenute previste dalla vigente normativa, sul Progetto P.4.1 “Formazione generale” del 
programma annuale 2024.  
Ai sensi dell’art. 10 del D. Lgs. 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, viene nominato 
Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico di questo Istituto, Dott.ssa Chiara Riello.  
 
  
         LA DIRIGENTE SCOLASTICA  
             Dott.ssa Chiara Riello  

documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. CAD e norme ad esso connesse 

 

 

 

VIIC884007 - ADB0426 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000222 - 16/01/2024 - VII.5 - I

Firmato digitalmente da CHIARA RIELLO

http://www.icmarostica.edu.it/
mailto:viic884007@istruzione.it
mailto:viic884007@pec.istruzione.it

		2024-01-31T08:00:15+0100
	CHIARA RIELLO




